REQUERIMENTO DE APLAUSO

Requerimento visando inserir em Ata dos
Trabalhos desta  Casa VOTO DE
APLAUSO aos policiais da Ronda de
Apoio Tático: SD PM Lucindo, SD PM
Conti e SD PM Marcelo que capturou
circulando pela Rua dos Dominicanos, no
Jardim Santo André, mais um foragido da
justiça.

Senhor Presidente

Quero através deste “VOTO” manifestar o meu orgulho por saber que a equipe da Ronda de
Apoio Tático M-41018 da “POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO” realizou um
belo e exemplar trabalho em nosso Município.

Nossa cidade se tornou residência para muitos foragidos da justiça, porém aos poucos estão
sendo encontrados por nossos policiais militares e levados de volta às penitenciárias para
cumprirem suas penas determinadas pela Justiça Brasileira.

Parabenizo vocês: SD PM Lucindo, SD PM Conti e SD PM Marcelo que no dia 03 de Janeiro
ao passar em patrulhamento pela Rua dos Dominicanos, no Jardim Santo André abordaram
um indivíduo onde em busca pessoal nada de ilícito foi encontrado, porém após consulta
criminal via COPOM constou procurado pela justiça por crime de roubo com pena a cumprir
até o ano de 2025.

A ocorrência seguiu seus tramites legais pelo 6º Distrito Policial da cidade.

Acompanho cada passo, cada ocorrência, cada vitória de vocês “MEUS IRMÃOS DE
FARDA”, homens que não tem horário para iniciar e muito menos terminar seu
trabalho do dia a dia, e que saem de suas casas sem temor expondo suas vidas ao
perigo diário sem pensar nos entes queridos, os quais ficam ali orando e pedindo a
Deus que os tragam de volta para o lar com vida e saúde.

Ante ao exposto;

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
38003300350031003A005000

Requeremos à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma Regimental, seja inserta em ATA
VOTO DE APLAUSO aos policiais da Ronda de Apoio Tático: SD PM Lucindo, SD PM
Conti e SD PM Marcelo que capturou circulando pela Rua dos Dominicanos, no Jardim
Santo André, mais um foragido da justiça.

Solicito que seja dada ciência deste Voto de Aplauso ao Comando do 41º Batalhão de
Polícia Militar Metropolitano solicitando que o mesmo dê ciência aos policiais que
participaram da referida ação.

RD/tb.                                                                                                                                                                                                                                             Req. 013/2020

Ciências: 1) MAURICIO DA SILVA INCHAUSPE - Tenente Coronel 41º Batalhão da Policia Militar do Estado de São Paulo

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 13 de fevereiro de 2020.

Ver. Rodolfo Donetti
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
38003300350031003A005000

		2020-02-13T12:12:47-0300

		2020-02-13T12:14:09-0300

		2020-02-13T12:37:45-0300

		2020-02-13T12:47:57-0300

		2020-02-13T13:36:21-0300